

Nr 148.

Ankom till riksdagens kansli den 28 maj 1935 kl. 10 f. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i proposition nr 174 gjorda framställning angående dyrtidstillägg åt lärare vid vissa statsunderstödda undervisnings- m. fl. anstalter.

(2:a avd.)

I den till riksdagen avlåtna, den 4 januari 1935 dagtecknade propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov för budgetåret 1935/1936 har Kungl. Maj:t under åttonde huvudtiteln (punkt 260 av det vid propositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för nämnda dag) föreslagit riksdagen att, i avbidan på den proposition angående vissa folkskoleväsendet berörande frågor, som kunde vara riksdagen förelagd, beräkna för budgetåret 1935/1936 till Dyrtidstillägg åt lärare vid vissa statsunderstödda undervisnings- m. fl. anstalter ett förslagsanslag av 18,000,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en till riksdagen avlåten, den 8 mars 1935 dagtecknad proposition, nr 174, under återopande av propositionen bilagat utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för nämnda dag, föreslagit riksdagen, bland annat, att

dels besluta, att beträffande dyrtidstillägg åt lärare vid privatläroverk, vid kommunala flickskolor och vid folkhögskolor ävensom åt lärare vid folk- och småskolor samt statsunderstödda sjukvårdsanstalter och vissa barnhem, högre folkskolor, kommunala mellanskolor och vissa småskoleseminarier skola från och med den 1 juli 1935 lända till efter rättelse de allmänna grunder, som i ifrågavarande hänseende gälla för budgetåret 1934/1935, dock med iakttagande att dyrtidstillägg må utgå till lärare i manlig och kvinnlig slöjd vid högre folkskolor allenast i sådant fall, då statsbidrag jämlikt gällande bestämmelser utgår till undervisningen; ävensom

bemyndiga Kungl. Maj:t såväl att utfärda de närmare föreskrifter, vilka för tillämpning av i nästföregående stycke berörda allmänna grunder kunna finnas erforderliga, som även att i huvudsaklig enlighet med de i sådant avseende nu gällande föreskrifter meddela närmare bestämmelser i fråga om dyrtidstillägg åt vissa lärarinnor vid fackskolan för huslig ekonomi i Uppsala, Maria Nordenfelts högre handarbetslärarinneseminarium i Göteborg och föreningen Handarbetets vänner och Andrea Eneroths högre handarbetsseminarium i Stockholm;

dels ock till Dyrtidstillägg åt lärare vid vissa statsunderstödda undervisnings- m. fl. anstalter för budgetåret 1935/1936 anvisa ett förslagsanslag av 18,000,000 kronor.

För budgetåret 1934/1935 utgår för ändamålet ett extra förslagsanslag av 17,400,000 kronor.

Utskottet.

Dyrtidstillägg till ifrågavarande lärargrupper utgår efter huvudsakligen samma grunder, som gälla för dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst, dock med vissa inskränkningar beträffande några lärargrupper. Kungl. Maj:ts förslag innebär att jämväl för nästkommande budgetår skola i här förevarande avseende lända till efter rättelse de allmänna grunder, som gälla för budgetåret 1934/1935, dock med den ändringen att dyrtidstillägg skall utgå till lärare i manlig och kvinnlig slöjd vid högre folkskolor allenast i sådant fall, då statsbidrag jämlikt gällande bestämmelser utgår till undervisningen. Härigenom skulle bestämmelserna rörande dyrtidstillägg till dessa lärare bringas i överensstämmelse med bestämmelserna rörande dyrtidstillägg till motsvarande lärare vid kommunala mellanskolor.

Vad Kungl. Maj:t sålunda föreslagit har utskottet ansett sig böra tillstyrka.

Mot det för nästkommande budgetår för ändamålet beräknade beloppet, 18,000,000 kronor, har utskottet icke funnit något att erinra.

Under erinran att utskottet tidigare i utlåtande nr 132 i allt väsentligt tillstyrkt Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställningar angående dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl. under budgetåret 1935/1936, hemställer utskottet,

att riksdagen må

a) besluta, att beträffande dyrtidstillägg åt lärare vid privatläroverk, vid kommunala flickskolor och vid folkhögskolor ävensom åt lärare vid folk- och småskolor samt statsunderstödda sjukvårdsanstalter och vissa barnhem, högre folkskolor, kommunala mellanskolor och vissa småskoleseminarier skola från och med den 1 juli 1935 lända till efter rättelse de allmänna grunder, som i ifrågavarande hänseende gälla för budgetåret 1934/1935, dock med iakttagande att dyrtidstillägg må utgå till lärare i manlig och kvinnlig slöjd vid högre folkskolor allenast i sådant fall, då statsbidrag jämlikt gällande bestämmelser utgår till undervisningen; ävensom

bemyndiga Kungl. Maj:t såväl att utfärda de närmare föreskrifter, vilka för tillämpning av i nästföregående stycke berörda allmänna grunder kunna befinnas erforderliga, som även att i huvudsaklig enlighet med de i sådant avseende nu gällande föreskrifter meddela närmare bestämmelser i fråga om dyrtidstillägg åt vissa lärarinnor vid fackskolan för huslig ekonomi i Uppsala, Maria Nordenfelts högre handarbetslärarin-

neseminarium i Göteborg och föreningen Handarbetets vänner och Andrea Eneroths högre handarbetsseminarium i Stockholm;
b) till *Dyrtidstillägg åt lärare vid vissa statsunderstödda undervisnings- m. fl. anstalter* för budgetåret 1935/1936 anvisa ett *förslagsanslag* av 18,000,000 kronor.

Stockholm den 28 maj 1935.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 147.